Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite >> Presse >> Pressemitteilungen

Pressemitteilungen

Terminhinweis – Herrmann: Gedenken an ehemaligen Landtagspräsidenten Dr. Vorndran

6. August 2024

Am Mittwoch, den 7. August 2024, wäre Dr. Wilhelm <u>Vorndran</u>, ehemaliger Präsident des Bayerischen Landtags, Erlanger Ehrenbürger und Träger des Bayerischen Verdienstordens und des Großen Bundesverdienstkreuzes der Bundesrepublik Deutschland, 100 Jahre alt geworden.

Bayerns Innenminister Joachim Herrmann wird am

Mittwoch, den 7. August 2024, um 11:00 Uhr

am Zentralfriedhof,

Äußere Brucker Straße 53, 91052 Erlangen,

am Grab Vorndrans zum Gedenken einen Kranz des Bayerischen Landtags niederlegen und an seine großen Verdienste erinnern. Für die Stadt Erlangen wird Oberbürgermeister Dr. Florian Janik einen Kranz niederlegen.

Herrmann vorab: "Über Jahrzehnte war Dr. Vorndran eine prägende Persönlichkeit für unsere fränkische und bayerische Heimat. Seine immense Tatkraft und moralische Stärke wirken bis heute nach. In unseren Herzen und in der Geschichte unseres Landes wird er deshalb stets einen festen Platz haben. Wir werden ihm ein besonders treues, ehrendes und dauerhaftes Andenken bewahren!" Dr. Vorndran gehörte dem Bayerischen Landtag von 1958 bis 1994 an. Von 1972 bis 1990 übte er wichtige Ämter in der Bayerischen Staatsregierung aus. Von 1990 bis 1994 war Dr. Vorndran Präsident des Bayerischen Landtags.

Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

